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Svítání na Chvalském zámku
V úterý 29. června se před

Chvalským zámkem v Horních
Počernicích sešla veřejnost ke slav-
nostní chvíli u příležitosti dokon-
čení celkové opravy severní strany
zámku. Tato kulturní památka má
od tohoto okamžiku alespoň pěk-
ný kabát a vedle rekonstruovaného
kostela Sv. Ludmily snad již nedě-
lá ostudu. Vyměněny byly pískov-
cové okenní rámy, osazena nová
okna, provedena nová omítka a
klempířské prvky. Celá akce přišla
městskou část na 1,5 mil. korun,
z toho přispěl Magistrát částkou
8 0 0 tisíc. Na opravách zámku se
bude pokračovat i dále, především
v atriu zámku a opravami dalších
stran. Starosta Horních Počernic
Ivan Liška využil této slavnostní
chvíle a setkání občanů k podě-
kování ochotníkům - hercům,
režisérům i všem, kteří se zaslou-
žili o letošní velmi úspěšný
29. divadelní festival v přírodě
v Horních Počernicích.

Současně byla tímto dnem
odstraněna stará železná vrata u
západního vstupu do areálu Chval-
ského zámku a celý prostor dříve
užívaný Státním statkem je nyní prů-
chodný a veřejně přístupný.

Tak zase někdy na shledanou na
zámku !

redakce



HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁ - PŘÍRODA
Život člověka i dnes, ať si to

uvědomuje nebo ne, je svázán s
živou přírodou, která jej obklopuje.
V době, kdy ještě mnohé dění v
přírodě bylo zahaleno tajemném, byl
člověk na přírodě existenčně závislý.
V současné etapě technického
pokroku se mnohému člověku zdá,
že vazba s přírodou je závislá jen na
jeho vůli. Že tomu tak není, je
možno doložit téměř každodenními
problémy, které musí lidé řešit. Naše
století technického rozvoje při
umožnění převratných změn života
člověka však současně zapříčinilo
jako důsledek neuváženého využí-
vání technických možností, dnes již
mnohdy nezvratitelné změny v ovz-
duší planety, v říši rostlin i
živočichů. Dokladem toho je, že s
řadou rostlin nebo živočichů se
můžeme setkat již jen jako s exponá-
ty v muzeích nebo v odborné litera-
tuře. Přitom se i nadále rozšiřuje vy-
pracovaný seznam dalších ohrože-
ných druhů v tzv. "Červené knize".

Snad proto, že příroda, která
nás i naše předky každodenně
obklopuje, byla a je brána jako
samozřejmost, nebylo ji v zázna-
mech věnováno mnoho pozornosti.
Přesto i těch několik záznamů z
posledního století při porovnání se
současností ukáže na některé změny
ke kterým i v rámci našeho katastru
došlo.

Rostlinný pokryv a pestrost
živočichů na našem katastrálním
území odpovídá geologickým pod-
mínkám a klimatickým poměrům.

Geologicky patří katastr
obce jako severovýchodní okraj
Barrandovy středočeské pánve do
období diluvia. Prostupují jej ponej-
více druhohorní vrstvy útvaru kří-
dového a to opuky a pískovce. Od
severozápadu až na severovýchod se
pod vrstvami diluviálních hlín
uložených v menších ostrůvcích
nachází pevná opuka, značená co
stupeň bělohorský. Hranici výskytu
tvoří sousední obce Radonice,
Dehtáry, Svémyslice a Zeleneč. Ve
vrstvě diluviální hlíny se nachází

slinitovápenatý kámen žlutavé
barvy, který podle rozboru prove-
deného ředitelem pardubické reálné
školy panem I. V. Jahnem, obsahuje
36,6% uhličitanu vápenatého. Od
východu až k jihozápadu se vyskytu-
je pískovec korycanský, který v
místech bývalého lomu "Beranova
skála" a místy v oblasti bývalých
obcí Svépravice a Chvaly vystupuje
až na povrch a poskytuje z části i
kvalitní kvádrový pískovec vhodný
ke stavebním účelům. V části katas-
tru, kde se říkalo V Slavětínu Na
Pekelci a Na Jezerách až k hranicím
obcí Klánovice a Šestajovice se
vyskytuje pískovec perucký, jenž v
sobě obsahuje jílovité lupky a malé
flíčky uhlí vytvořené v mělčinách
sladkovodních, jimiž před vniknutím
moře do Čech krajina naše byla
pokryta. Po okraji pískovce se
nalézají slupky hnědého uhlí, jehož
sluje jsou okolo jednoho střevíce
mocné a uhlí je velmi nečisté.
Dolování se proto nevyplácí.

V kronice pana F. V.
Veselého je k tomuto zaznamenáno:
Marné jsou naděje, že by v katastru
obce naší přišlo se na uhlí v
množství k dolování vydatném. Při
zařizování studní přichází se sice na
uhlí, tak např. v zahradě dvora "uni-
verzitního", ale uhlí toho je namále.
Vizme, jak léta 1866 vedlo se
Karlu Štípkovi pocházejícímu z
Berounska, jenž poslal sem havíře
Pacáka, který taktéž v studni
hospody "Na Kovárně" uhlí našel.
Štípek sám najal právo k dolování na
pozemku hraběnky z Meraviglia za
řečenou hospodou, složiv záruku
peněžitou. Šachta na poli tom byla
11 m hluboká, našlo se uhlí 6 palců
silné, pod ním uhlí nečisté. Krajina
naše hlavně v poloze místní má
mnoho vody spodní a proto v šachtě
šalované byl dán stroj čerpací.
Jakmile dosáhnuta byla hloubka
zhora uvedená, vyrazila silným
proudem voda na havíře, stroj čer-
pací nestačil vodu odváděti, a muse-
lo vše nářadí v šachtě býti
zanecháno. Voda vzestoupila v šach-
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tě a nebylo více naděje k čerpání.
Šachta byla zaházená a Karel Štípek
nejenom o peníze přišel, ale po
mnoha let pokládán za švindléře.
Dolování tomu na komisi přítomný
horní komisař Dvořák pak potvrdil,
že zde sice uhlí se nachází, ale v
malé vrstvě a v ostrůvkách, tak že
dolování zde nikdy vyplatiti se
nemůže.

Na západním výběžku
katastru obce jsou pod vrstvami alu-
viálních a diluviálních hlín prvo-
horní jílovité břidlice obsahující v
některých místech křemencové
vložky.

Klimaticky patří naše území
do severního mírného pásu. V
letech, kdy převládnou vlivy pří-
mořské bývá deštivé a chladnější
léto a mírná vlhká zima. Naopak
převládnou-li vlivy vnitrozemské,
bývají v létě větší sucha a vedra a v
zimním období větší mrazy a mno-
hdy i holomrazy.

Podle dlouhodobého pozo-
rování převažující směr větru vane
od západu až od severu. Déšť přitom
velmi často naši oblast míjí. V záz-
namech z konce minulého století je
např. uvedeno: "Již staří hospodáři si
stěžovali na vrch Ládví u Ďáblic,
který mraky od západu rozráží a
déšť k Labi nebo Vltavě zahání."
Vydatnější déšť přichází od jihový-
chodu, většinou však ale s bouří.
Krupobití naopak přichází obyčejně
ze směru od Mělníka a přechází přes
nás na Českobrosko.

Větší bouře, vichřice či
krupobití se podle záznamů vysky-
tují v sedmi až patnáctiletých
časových údobích. Vyhraněnost kli-
matických jevů v rámci čtvera
ročních období, která se projevila v
pranostikách se v posledních deseti-
letích stále více stírá.

Vodní prameny na katastru
obce byly většinou dosti vydatné
Nalézají se však častěji ve větší až
značné hloubce. Vyjma některé
artézské vrty provedené v posled-
nich padesáti letech je hladina spod-
ní vody v nejhubší studni v hloubce



46 metrů a v nejmělčí jen metry dva.
Řeka ani potok našim katas-

trem neprotéká. Ve vzdálené minu-
losti, kdy zde ještě lesy pokrývaly
větší část území, však na řadě míst
vyvěrala spodní voda na povrch, aby
spolu s vodou dešťovou napájela
prvotní pramínky potůčků, které z
větší části území odtékaly do povodí
vltavského. Na mnoha místech byly
i studánky pitné pramenité vody.

Některé spodní prameny
vyvěrající na povrch napájely vybu-
dované rybníky. Tak byl např. napá-
jen rybník na dnešním Krovinové
náměstí, odkud odtékala voda do
bývalého rybníka koleje univerzitní
u dnešní silnice v Náchodské ulici a
z něj pak dále do rybníka čer-
touzského a odtud potokem dále
směrem k Jirnům a Jirenským
potokem dále až do Labe. Z míst kde
se V Jezerech říkalo a až z okolí
bývalého lomu "Beranova skála"
(kde dnes ční nad terén umělý kopec
vytvořený skládkou odpadu a
zeminy za dálnicí D 11) byl napájen
svépravický rybník Paleček. Vlastní
pramen má i sousedící rybník Obora,
patřící majiteli Xaverova. Po vybu-
dování dálnice, provedeném melio-
račním odvodnění tělesa dálnice a
nezbytným vybudováním nové
vodoteče do rybníka Paleček, došlo

ke snížení hladiny spodní vody v
této oblasti tak, že v nové vodoteči
protéká voda pouze po jarním tání
většího množství sněhu nebo po
vydatných či déletrvajících deštích v
letním období roku. Paleček se tak
naplňuje vodou jen výjimečně.

Voda z Palečka a Obory po
spojení ve vodoteči pod lesem
pokračovala dále směrem na Dolní
Počernice. Do této vodoteče byl
zaústěn i odtok z dalšího svépravic-
kého rybníka Staráku. Na vodoteči
bylo v minulých desetiletích nejprve
vybudováno koupaliště a na jeho
vtoku později další rybník tzv.
retenční nádrž. Po výstavbě drůbe-
žářského závodu Xaverov jako
součást biologického dočisťování
čistírensky zpracované odpadní
vody byly na vodoteči pod koupa-
lištěm vybudovány ještě další dva
biologické rybníky. Do prvého z
nich byla současně svedena melio-
rační voda odvodnění tělesa dálnice
D 1l. Odtok z druhého rybníka po
spojení s přítokem z rybníků chval-
ských směřuje dále do Rokytky.

V obci Chvaly byl vlastním
silným pramenem napájen rybník
Chvalka, v jehož blízkosti byla v
souvislosti s výstavbou sídliště v
osmdesátých letech vybudována
čistírna odpadních vod. Až z oblasti,

kde je dnes benzinová pumpa a
prodejna potravin "Plus Discont",
spolu s dalšími pramínky na spádu
vodoteče, byl napájen rybník chval-
ský, jehož vody poháněly pod ním
vybudovaný vodní mlýn. Ten byl na
počátku století přebudován na
Dětský domov a v současnosti na
léčebné rehabilitační zařízení.

Zvyšující se odběr vody jak
růstem počtu studní, tak její spotře-
bou a v neposlední řadě i značným
zásahem do terénu při budování
hlubokého zářezu dálničního tělesa,
vedly k poklesu hladiny spodní vody
a nezbytnosti rozvoje vodní sítě v
těchto částech území. Navíc půso-
bením několika závodů (nejvíce
bývalá Chema a Fruta) došlo k
chemickému znečištění podzemní
vody v dalších oblastech katastru
obce s následnou nezbytností
rozšiřování vodní sítě.

Mnohé další neuvážené
zásahy při investiční činnosti vedly k
likvidaci i zbytku studánek a tak
dnes již pramen vody plní pouze
rybníky Chvalka a Obora. Melio-
rační voda rybník biologický.

Příští pokračování našeho
putování budeme věnovat rostlinám
a živočichům.

Ing. Hubert Antes
kronikář

Oprava chybné tabulky z červnového čísla HPZ. Omlouváme se. /redakce/

Počet usedlostí platící pozemkovou daň
OBEC více než 201- 151- více než 51- od l do Počet usedlostí

250 zl. 250 zl. 200 zl. 250 zl. 100 zl. 50 zl. celkem

Horní
Počernice
a Čertousy 5 2 2 4 10 84 107

Chvaly 1 - 2 3 4 42 52

Svépravice a - - 1 1 5 18 25
Xaverov



Následující řádky jsou určeny každému, kdo podniká.
Jednotlivým osobám, malým i středním firmám. Počínaje
tímto číslem Zpravodaje Vás budeme informovat
o nejdůležitějších datech a pojmech týkajících se účetnictví.

Daně a červenec 1999

čtvrtek 8. července: POJISTNÉ
- záloha na pojistné na důchodové pojištění a pnspěvek na státní politiku zaměstnanosti a

(dobrovolné) nemocenské pojištění OSVČ za měsíc červen 1999
- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ za měsíc červen 1999

čtvrtek 15. července: DAŇ SILNIČNÍ
- záloha na daň za druhé čtvrtletí 1999

pondělí 26. července: DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
- daň a daňová přiznání za měsíc červen nebo za druhé čtvrtletí 1999

SPOTŘEBNÍ DAŇ
- daň a daňové přiznání za měsíc červen 1999

pátek 30. července: POJISTNÉ
- podat Přehled o příjmech a výdajích OSVČ za rok 1998 a dalších údajích podle § 15 odst. 1

zákona č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud daňové přiznání zpracovává
daňový poradce

dle výplatního termínu mezd: VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

- za zaměstnance ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ
- za zaměstnance ODVOD POJIŠTĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ
- Česká Kooperativa, za čtvrtletí

PODÁNÍ PŘEHLEDŮ
- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace

Daně a srpen 1999

pondělí 2. srpna: DAŇ Z PŘÍJMŮ
- měsíční záloha na daň za měsíc červenec 1999

POJISTNÉ
- podat Přehled o příjmech a výdajích OSVČ za rok 1998 a dalších údajích podle § 15 odst. 1.

zákona č. 589/1992 Sb., v platném znění, pokud OSVČ není povinna podávat daňové přiznání
pondělí 9. srpna: POJISTNÉ

- záloha na pojistné na důchodo\é pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
/dobrovolné/ nemocenské pojištění OSVČ za měsíc červenec 1999

- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ za měsíc červenec 1999
středa 25. srpna: DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY

- daň a daňové přiznání za měsíc červenec 1999
SPOTŘEBNÍ DAŇ

- daň a daňové přiznání za měsíc červenec 1999
úterý 31. srpna: DAŇ Z PŘÍJMŮ

- měsíční záloha na daň z příjmů za měsíc srpen 1999
DAŇ Z NEMOVITOSTÍ

- první splátka na daň roku 1999 u poplatníků provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb



dle výplatního termínu mezd: VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

za zaměstnance ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ
- za zaměstnance PODÁNÍ PŘEHLEDŮ
- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace
(OSVČ: osoba samostatně výdělečně činná)

ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PONIKATELE
Semonická 2174, Praha 9, tel.: 8192 34 98

K bezpečnostní situaci v Horních Počernicích
Hlavním bodem jednání 6. zasedání

zastupitelstva Horních Počernic byly otázky
bezpečnosti v Horních Počernicích. Na zas-
tupitelstvo byli přizváni velitelé příslušných
úseků Městské policie a Policie ČR. Oba před-
nesli zprávu o činnosti svých oddělení a
odpovídali na dotazy občanů.

Městská policie se zabývá veřejným
pořádkem v Horních Počernicích, na příklad
zajišťuje bezpečnost přechodu Stoliňská -
Náchodská v době příchodu dětí do školy, kon-
troluje průjezd nákladních vozidel Horními
Počernicemi, sleduje porušení zákazů vjezdů
atd. Pro lepší spolupráci s Místním úřadem byl
určen jeden pracovník Městské policie, který
na svých pochůzkách pravidelně kontroluje
místa, kde k narušování veřejného pořádku
dochází, či by mohlo docházet. Tento strážník
je s pracovníky úřadu ve styku a plní
požadavky, které v městské části vznikají.

Do Místního oddělení Policie ČR byl
jmenován nový velitel, který se občanům na
veřejném zasedání představil. Toto oddělení
Policie ČR zajišťuje bezpečnost nejen v
Horních Počernicích, ale i na území Běchovic,
Újezda n. Lesy, Klánovic a Koloději. Z předne-
sené zprávy o bezpečnostní situaci v Horních
Počernicích vyplynulo, že z celkového nápadu
trestné činnosti v okrsku, bylo v Horních Počer-
nicích evidováno 262 trestných činů t.j. 48,5%.

Nejčastější trestnou činností je poško-
zování či odcizení motorových vozidel. Bylo
odcizeno 33 motorových vozidel, 16 čelních
skel, 2 motocykly, 3 přívěsy a 22 vozidel různě
poškozeno.

Dalším závažným činem je vloupání do
objektů (firem apod.). Jedná se celkem o 29
případů. Vloupání do rodinných domků 11 pří-
padů. Vloupání do sklepních kójí 20 případů.

Nejzávažnější trestnou činností jsou
násilné trestné činy. Je evidované jedno
loupežné přepadení, které bylo brzy objasněno
a 6 ublížení na zdraví. Dále je evidována ostat-
ní trestná činnost např. maření úředního
rozhodnutí, neplacení výživného atd. Na úseku
přestupků bylo evidováno celkem 312 přestup-
ků, z toho 50% bylo spácháno na území
Horních Počernic.

Policie ČR se rovněž zabývá ve
spolupráci s Cizineckou policií neoprávněným
pobytem občanů cizích států a oprávněností
jejich pracovních povolení. Ve spolupráci s
Dopravní policií a Městskou policií jsou organi-
zovány nepravidelné dopravní kontroly. Závěr
zprávy hodnotí Horní Počernice jako území s
průměrným nápadem trestné činnosti a ve
skladbě trestných činů mezi klidnější.

Z hlediska objasňování trestné činnosti
je dosti častým jevem, že občan vidí jak
dochází k nějakému porušení zákona nebo
veřejného pořádku a případ nikomu neohlásí.
Policie se pak o následcích dozví pozdě a
zásah již není možný. Proto byli občané
vyzváni k těsnější spolupráci. Není třeba se
obávat svědecké konfrontace a podezření, že
dochází k porušení zákona lze ohlásit i
anonymně. Pro tento účel uvádíme telefonní
čísla obou policií.
Městská policie (156) stálá služba Černý Most

8191 31 08
Policie ČR (158) stálá služba Náchodská

8192 02 64 nebo 8192 02 65
velitel 8192 02 63.

Velitelé obou policií jsou připraveni na vaše
sdělení. Spolupráce jistě prospěje vzájemné
důvěře.

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník MÚ



Uvařit dobrý guláš umí nejenom
v zemi jeho původu - Maďarsku,
ale i jinde na světě. Není to
celkem nic obtížného, ale aby
byl skutečně dobrý, je k tomu
potřeba - ostatně jako ke všemu,
určitého fortele, snahy, doved-
nosti... Jak říkají velice výstižně
a lapidárně Angličané: Bez
potřebného "know-how", tedy
po našem "vědět a umět jak na
to", to ale nejde. A pokud ano,
tak výsledek zpravidla za moc
nestojí.

Hrát divadlo, zejména
pak komedii, dovede - a v mno-
ha případech bohužel i hraje -
každý z nás. V rodině, v práci a
v životě vůbec... Bez jisté
přetvářky, nadsázky, vyhrocov-
ání situací atp. to bohužel někdy
nejde a to i přesto, že komedie
patří na jeviště a ne do života.

Udělat ale dobré divadlo
"pro jeviště" to je velký kumšt,
tvrdá práce a řehole. Bez píle,
vůle a nadšení pro věc to prostě
nejde. A pokud ano, tak jenom
jednou - divák to neomylně
pozná a podruhé prostě nepři-
jde. Špatný guláš se s trochou
sebezapření dá nakonec sníst
nebo vyhodit. Ale co se zpac-
kanou hrou? Tady to nelze řešit
ani jako v politice - vyměnit
leadra, stranu, sestavit novou
vládu, udělat nové volby... Tady
musí jít do sebe všichni zúčast-
nění - dramaturgem počínaje a
biletářkou konče. A to je stále
ještě relativně dobrá situace -
všichni jsou profesionálové, je
to "jejich chleba" a tak se musí
všichni snažit o nápravu.

Divadlo však nedělají
jenom profesionálové. Pro řadu
lidí se divadlo stalo koníčkem -
ať pasivním, to když chodí do
divadla svoji duši a srdce
potěšit, poučit i pobavit, nebo
aktivním - to když jej oni sami

dělají pro druhé. V době národ-
ního obrození se jim začalo říkat
ochotníci a s určitými peripetie-
mi přečkali války, revoluce,
vynález rozhlasu a televize, ste-
jně jako jejich masové rozšíření
do všech domácností, škol,
společenských místností atp. Po
počáteční euforii z TV si jich
divák začal opět všímat a přišel-
na to, že je velice příjemné
odhodlat se zajít na "živé před-
stavení", než každodenně ležet
u své televize a přepínat - díky
satelitům desítky programů tak
pilně, že nakonec nevychutná
zpravidla žádný z nich. 0 spole-
čenské a kulturní stránce
takovéhoto rozhodnutí ani nem-
luvě.

A proč to vlastně píši a
Vy čtete na stránkách Horno-
počernického zpravodaje? No
proto, že ani Pražáci z východní
městské části hl. města Prahy
nejsou výjimkou!

V letošním roce proběhl
u nás v Horních Počernicích již
29. ročník divadelního festivalu.
Máme zde ne jeden, ale hned
několik divadelních souborů.
Soubor Gymnasia UK pod
vedením pí. profesorky Hoš-
nové je relativně samostatný,
stejně jako soubor pana režiséra
Milana Kocourka. Ostatní, včet-
ně nejnovějšího souboru "mla-
dých a neškodných" pod
vedením pana Rudy Kryštůfka,
působí pod OB. Všichni tak
navazují na dlouhou tradici -
divadlo se v Horních Počer-
nicích hrálo U Čelikovských, U
Hynků, U lípy, Na růžku, řadu let
se již hraje v letním divadle v ZŠ
Spojenců. Divadelní soubor
"Bez dozoru" vlastními silami

dokonce "zdivadelnil" půdu
Chvalské tvrze... Amatérské
divadlo se u nás nejen hraje, ale
co je důležitější, diváci na něj
chodí - jenom v rámci letošního
festivalu bylo odehráno 34 před-
stavení a bez ohledu na počasí,
bylo téměř plno! Svědčí to o
tom, že si diváci divadla váží a
"divadelníci" si zase váží svých
diváků. Osvětová beseda zdej-
šího Místního úřadu pod jejíž
hlavičkou se v gesci paní Hany
Čížkové většina divadelního
dění v průběhu celého roku
odehrává, tak přináší našim
občanům pocit spokojenosti,
radosti a pýchy, že i "u nás
doma", byť nemáme kamenné
divadlo, něco tak příjemného a
milého existuje a že mohou poz-
vat i své přátele a známé do
Horních Počernic, protože ,"... to
opravdu stojí za to!"

Ani oni to však nemají
vždy s herci jednoduché. K
jejich požadavkům a potřebám
přistupují v rámci možností
vstřícně a s vědomím, že vý-
sledek vše v dobré obráti. A
nechybí-li dobrá vůle, lze
zlepšovat nakonec cokoliv a
kdykoliv.

Náš pan starosta Ivan
Liška a celé místní zastupitelst-
vo, si i za svoji "kulturní poli-
tiku" zaslouží pochvalu. (Která
pražská městská část se např.
může pochlubit tím, že si
zachovala vlastní kino?) S
výsledky jejich práce se denně
setkáváme - ať už jde o ply-
nofikaci, inženýrské sítě
záchranu Chvalské tvrze atd,
atd. Peněz není nikdy dost, ale
věříme v jejich moudro a ne-
skromně doufáme, že se najde i
nějaká finanční injekce pro letní
divadélko, tolik již potřebná pro
jeho vylepšení do dalších let.
Praha, včetně městské části



Horní Počernice, přece bude v
roce 2000 "Evropským městem
kultury" a příležitost se tak více
než nabízí!

Až bude hornopočer-
nický kronikář dopisovat
"Dějiny divadla v Horních
Počernicích", budou v nich
bezesporu nejvíce frekvento-
vaná dvě slova: Divadlo a
Dáda. Ano, Dáda - pan Vladimír
Stoklasa. To je ta osobnost, která
se stala natrvalo synonymem
divadla v Horních Počernicích.
Bez něho by to nebylo takové

jaké to je. To je ten "počernický
Stanislavský", který "vyučil" a
vychoval k divadlu nejen gene-
race žáků počernických škol,
ale i dospělých. To je ten dra-
maturg, autor, koordinátor,
technik, kulisák, zvukař, herec -
ale hlavně režisér, který většinu
odehraných představení přivedl
od nápadu přes nastudování až
po jejich uvedení "na počer-
nickou antuku" (kamenná
divadla uvádějí "na prkna, která
znamenají svět"). O stovkách,
ba tisících hodinách, které za ta

léta věnoval počernickému
divadlu, ani nemluvě.

Jak již bylo uvedeno -
aby se cokoliv dělalo dobře -
práce, sport, zábava, kultura
atd., je to třeba dělat se zaujetím
a někdo musí být "tahounem" a
to Dáda je! Bez Gorbačova by
nebyla perestrojka, bez Sha-
kespeara Romeo a Julie, bez
Dády divadelní festival v
Horních Počernicích.
Díky Dádo!

Dr. Jindřich Havel

Poslední slovo, poslední nádech, poslední
paprsek světla reflektorů a ... konec - potlesk, květiny,
gra-tulace - končí nejnovější představení divadelního
souboru při OB Horní Počernice "Pygmalion". Už po
několikáté se přesvědčuji, jak málo rozhodující je
dění divadel na amatérské a profesionální pro
souznění s diváky. Upřímně se skláním před vynika-
jící režií pana Vladimíra Stoklasy, před pozoruhodný-
mi hereckými výkony, před skvělým scénografickým
provedením! Obrazy jsou přesvědčivé a organické ve
svém scénickém životě a pokud shledáme nějakou
stylizaci, je v režijním zpracování dějových přechodů,
v cílevědomém použití složitých mizanscén. Dnes na
prahu 21. století, když jsou lidé unavení z nej-
různějších nových mediálních experimentů, potřebu-
jeme klasickou hru "jako sůl". Schází nám často
"starý, dobrý" způsob - divadelní komunikace - nejen
kvůli historické komunitě, ale především pro
připomenutí věčných lidských hodnot - lásky,

pochopem, soucitu...
Několik let sleduji vystoupení tohoto

výjimečného divadelního kolektivu, jednak jako
divák ("sousedka" z Černého mostu) a jednak s pro-
fesionálním zaujetím (pracuji jako režisérka pro TV) a
pokaždé ve mně vzbudí upřímné nadšení a vděčný
pocit za to, že existuje takový druh uměleckého
prožitku, jakým je "divadlo v přírodě". Je to přirozený,
jedinečný a přímo léčebný způsob splynutí umění s
lidskou duší. Samozřejmě, velkou zásluhu na tom má
mistrovský režisérsky rukopis a zkušenost pana
Stoklasy, talentovaný soubor i jednotliví tvůrci.

Za to, že jsou nám zprostředkovány tak
neopakovatelné umělecké zážitky, chci poděkovat
všem pořadatelům Divadelního festivalu (OB, MÚ
Horní Počernice) a přímo panu starostovi.
Podporovat "umění" v lidech a lidi v umění je věcí
společenské etiky a ušlechtilostí.

Světlana Lazarová

Divadlo
K předchozím příspěvkům bych za pořadatele připojila jenom několik věcných poznámek.
34 uskutečněných představení vidělo 3030 platících diváků a to je počet opravdu úctyhodný.
Rekord v počtu diváků na jedno představení drží soubor Bez dozoru s představením Dokonalý
blázinec aneb strejda v akci (187 vstupenek), kdy už ale diváci seděli i po zemi okolo hlediště,
rekord v celkové návštěvnosti patří představení Pygmalion (657 vstupenek) domácího souboru
Právě začínáme. Nechceme si ale hrát na trhání rekordů a naše poděkování patří úplně všem.
Těm statečným na jevišti, těm obětavým v zákulisí i těm věrným v hledišti. A samozřejmě také
těm, bez kterých by se nám spousta problémů řešila mnohem obtížněji. Místnímu úřadu Horní
Počernice, pracovníkům ZŠ Svépravice a firmám, které již tradičně Divadlo v přírodě spon-
zorují. Jsou to fy Bard spol.s r.o., Řeznictví a uzenářství Na kopečku, stavební firma Jalčák -
Masár, Josef Červenka - stavební podnikatel, Sapros s.r.o. a Špaček - Xaverov .
Díky a zase za rok při jubilejním 30. ročníku !

za pořadatele Hana Čížková
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci červenci oslaví svá významná životní výročí

92 Bendl Václav
Cukrová Božena

91 Růžičková Marie

89 Drobilová Marie

88 Urban Josef
Součková Božena
Smetanová Milada

87 Urx Václav
Wallnerová Vlasta

Domkovská
Ratibořická

Náchodská

Harcovská

Ruprechtická
Chodovická
Otovická

Třebešovská
Ve Žlíbku

17. 7. 1907
31. 7. 1907

16. 7. 1908

31.7. 1910

1.7. 1911
28.7. 1911
30.7. 1911

6. 7. 1912
17. 7. 1912

86 Vejnarová Marie
Zárubová Julie
Ortová Anna

85 Tintěrová Helena
Vegnerová Marie
Sedláčková Marie

Chodovická
Šplechnerova
Mezilesí

Na staré silnici
Otovická
Čechurova

]3. 7. 1913
19. 7. 1913
22. 7. 1913

27. 7. 1914
27. 7. 1914
30. 7. 1914

83 Ludvíček Vlastimil
Bartáková Anna

82 Plíšková Anna
Junková Helena

81 Boubalová Marie

75 Kalinová Věra
Vávra Miroslav
David Vladimír
Němcová Věra

Otovická
Trní

Božanovská
Chvalkovická

Běchorská

Ve Žlíbku
Náchodská
Lipí
Jívanská

10. 7. 1916
15. 7. 1916

11. 7. 1917
27. 7. 1917

13. 7. 1918

9. 7. 1924
13.7. 1924
17. 7. 1924
28.7. 1924

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci srpnu oslaví svá významná životní výročí

97

95

92

91

90

89

88

87

86

85

83

82

80

75

Barešová Zdeňka

Dandová Vlasta

Nováková Anna

Navrátil Josef

Bachová Marie
Doucek Jaroslav

Marunová Božena
Krumlík Ludvík

ing.Tichý Oldřich

Černá Emilie

Rylichová Anežka
Bernášková Božena

Palmová Josefa

Spánek Karel
Synecká Marie

Hirschmanová Arnošta

Křivánek Jaroslav

Vrkoč Otakar

Třebešovska

Běchorská

Náchodská

Chvalkovická

Otovická
Češovská

Dobšická
Náchodská

Krčínská

Běluňská

Sekeřická
Božanovská

Náchodská

Zábrodí
V Babyku

Šanovská

U Jeslí

Pavlišovská

13. 8. 1902

22. 8. 1904

9. 8. 1907

16. 8. 1908

19.8. 1909
25. 8. 1909

18.8. 1910
19.8. 1910

6.8. 1911

20. 8. 1912

8. 8. 1913
12.8. 1913

16.8. 1914

12. 8. 1916
26.8. 1916

24. 8. 1917

16. 8. 1919

1. 8. 1924

Přejeme všem jubiiantům do daíších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



PODĚKOVÁNÍ
V červnu byl vyhodnocen

pátý ročník soutěže pražských škol
ve sběru starého papíru. Dnes o
starý papír není vůbec takový
zájem, jako v době předlisto-
padové. Mnohde, a to většinou,
mají firmy i jednotliví občané
problémy s odstraněním téhle
suroviny. Pokud se netřídí do
připravených kontejnerů, je nej-
jednodušší likvidací neekologické

spálení. Za téhle situace je organi-
zování sběru činném ne ekonom-
ickým, ale ekologickým. A tak
výsledek soutěže, ke které byly
původně vyzvány úplně všechny
pražské školy nás může potěšit.
Pohledem do výsledkové listiny s
údivem zjišťujeme, že v naší obci
se odevzdalo více než jedna šesti-
na papíru z celé matičky Prahy. ZŠ
Ratiboňcká se svými 77 tunami
tvoří desetinu ze 750 tun celo-
pražských. ZŠ Svépravice pak stojí

na 1. místě tabulky v přepočtu na
jednoho žáka školy. Velmi dobře
se umístily i ZŠ Chvaly a ZŠ Cho-
dovická. Není vůbec samozrejmé
tyto akce, ke kterým nikdo nenutí,
podnikat a tak děkujeme školám,
že se do toho pustily a na několik
dní si "zakrámovaly" školu starým
papírem. Pokud v dětech zůstane
uvědomění nutností ekologického
přístupu ke svému okolí, není to
nic malého.

J. Černý školská komise MÚ

Vážení spoluobčané,

Základní Masarykova obecná škola v ulici Spojenců
oslaví 2. září 999

65 let svého založení,
Zveme všechny příznivce naší školy, bývalé učitele a správní zaměstnance,

bývalé i současné žáky i rodiče na Den otevřených dveří,
který se bude konat 9. září 1999 od 15 hod.

Rádi Vás naší hezkou školou provedeme.
Všichni zaměstnanci školy se těší na Vaši návštěvu

Za paní učitelkou Pekárkovou
Až z Benešovska se k nám dostala smutná zprava o úmrtí paní Marie Pekárkové, učitelky,
která dlouhá léta učila a žila v Horních Počernicích.
Zemřela 6. července 1999 v Bernarticích, kde trávila podzim života, ve věku 85 let.
Vážení přátelé, kdož jste ji znali, kolegové učitelé i žáci,
spočněte chvilku při vzpomínce na tuto obětovanou ženu.
Cest její památce! MÚ Horní Počernice

"Poslední slovo faráře Šlapáka "

"Dobrý pastýř musí znát osobně své svěřence, jistě tak učiní postupně,
ale tolik jich zase není, aby třeba za několik let všechny osobně poznal - je to
jeho prvořadá povinnost ! "

Tato moudrá slova uvedl pan Stanislav Šlapák, emeritní děkan římskokatolické
církve, dlouhá léta sloužící a žijící v Horních Počernicích, když psal starostovi počátkem
letošního dubna o svých potížích. Krátce nato se dožil SO let. Svého dalšího velikého
jubilea se pan farář již nedočkal. Zemřel krátce před 55. výročím své kněžské služby, když
před tím působil na šesti farnostech v Čechách, čtyřech na Moravě a šesti na Slovensku.

Čest jeho památce !
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l i



SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Vážení sportovní přátelé,
chceme Vám touto cestou poděkovat za přízeň, kterou jste minulou sezónu věnovali fotbalové-
mu dění v Horních Počernicích. Neušlo Vám, že zde startovalo družstvo SK Chrudim, hrající II.
ligu ČMFS a ted' i my po čtyřech letech vstupujeme do soutěže II. ligy opět jako profesionální
klub s licencí - pod názvem SC Xaverov HP a.s. Věřím, že zdárně navážeme na tradici Xaverova,
které působilo v II. lize nepřetržitě 18 let až do roku 1995. Nepochybuji, že i v následujícím
ročníku najdete na náš stadión na Chvalech cestu a povzbudíte naše družstvo v nelehkých
utkáních, která nás čekají.

TERMÍNOVÁ LISTINA - II. LIGA podzim 1999

1. kolo: Synot - Xaverov 31.7. sobota 16,30 venku
2. kolo: Xaverov - NH Ostrava 7.8. sobota 10,15 doma
3. kolo: Frýdek Místek - Xaverov 14. 8. sobota 16,30 venku
4. kolo: Xaverov-Zlín 21.8. sobota 10,15 doma
5. kolo: Poštorná - Xaverov 28. 8. sobota 16,30 venku
6. kolo: Třinec - Xaverov 4.9. sobota 16,30 venku
7. kolo: Xaverov - Mladá Boleslav 11.9. sobota 10,15 doma
8. kolo: Prostějov - Xaverov 18.9. sobota 16,30 venku
9. kolo: Xaverov - Bohdaneč 25.9. sobota 10,15 doma
10. kolo: Karviná - Xaverov 3. 10. neděle 16,00 venku
11. kolo: Xaverov - Ratíškovice 9. 10. sobota 10,15 doma
12. kolo: Most - Xaverov 17. 10. neděle 15,30 venku
13. kolo: Xaverov - Neratovice 23. 10. sobota 10,15 doma
14. kolo: Vítkovice - Xaverov 30. 10. sobota 14,30 venku
15. kolo: Xaverov - Plzeň 6. 11. sobota 10,15 doma

Miroslav Držmíšek
sportovní ředitel

Basketbalisté hodnotili sezónu.
Dne 8.6.1999 proběhla schůze basketbalového oddílu Sokola Horní Počernice. Přinášíme hodnocení
sportovních výsledků v sezoně 1998-99.
Muži - A - družstvo obsadilo 10. místo mezi dvanácti účastníky pražského přeboru A. Protože z ligy do
přeboru sestupují dvě pražská družstva, je toto místo sestupové. Sokol Horní Počernice tak po sedmi
letech opustí nejvyšší soutěž Prahy a v příštím roce bude startovat v přeboru B. Výsledek je pro oddíl
rozhodně neúspěch.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10
11
12

Sokol Vyšehrad B
Sokol Motol B
Viktoria Žižkov A
Sokoi Žižkov B
TJ Košíře A
Stavební fakulta A
Sokol Kbely A
Meteor Praha A
ČZÚ Praha A
. Horní Počernice A
. SK Správná Míra
. TJ Pankrác

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

20
18
15
15
10
10
10
9
8
9
5
3

2
4
7
6

12
12
12
13
14
12
16
19

0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
1
0

1873: 1599
1729 : 1356
1506 : 1389
1546: 1361
1637 : 1623
1631 : 1618
1646: 1644
1485: 1527
1570: 1662
1280 : 1371
1359 : 1562
1359 : 1909

42
40
37
37
32
32
32
31
30
30
27
25
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Muži -B - družstvo obsadilo 2. místo ve II. třídě. Družstvo již produkuje basketbal s jistou herní kon-
cepcí, je však otázkou, zda by v současném složení mělo na účast v I.třídě. Oddíl si od družstva slibuje
především objevování adeptů na zařazení do družstva A.
1. TJ Malešice
2. Horní Počernice B
3. Slavoj Praha
4. Dolní Počernice B
5. Sokol Kbely jun.
6. Sokol Žižkov D
7. Sokol Bohnice C
8. Sokol Pražský C
9. Tourist Říčany
10. Sokol Hostivař A
11. Baník Praha
12. Dopravní podniky C

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

21 1
19 3
15 7
14 8
12 10
12 10
13 7

7 15
8 12
5 17
3 19
3 19

0
0
0
0
0
0
2
0
2
0
0
0

1654
1262
1512
1465
1434:
1431 :
1143:
1112:
1035:
1088:

987:
933:

1075
974

1349
1262
1247
1361
1001
1370
1222
1467
1391
1337

43
41
37
36
34
34
33
29
28
27
25
25

Ženy - družstvo obsadilo 5. místo v I. třídě, což odpovídá očekávání. Rozhodnutí o zařazení
dorostenek do družstva se ukázalo jako správné, jinak by asi družstvo nebylo schopno soutěž absolvo-
vat a navíc pro mladé hráčky se naskytla příležitost seznámit se se soutěží dospělých.
1.TJ Ruzyně B 20 16 4 0 1072:858 36
2. Stavební fakulta 20 16 4 0 1195:958 36
3. Chemie Praha 20 13 7 0 931:848 33
4. Sokol Kobylisy 20 13 7 0 1036 : 923 33
5. Horní Počernice 20 12 8 0 1014:952 32
6. TJ Radlice 20 12 8 0 1069:997 32
7. Příodní vědy 20 8 12 0 974:1052 28
8. Viktoria Žižkov 20 6 14 0 796 : 827 26
9. TJ Podolí A 20 6 13 1 783 : 936 25
10. Sparta Praha B 20 5 14 1 891:1135 24
11. TJ Podolí B 20 3 17 0 799:1074 23

Dorostenky - zvítězily v Přeboru Prahy. Přes skutečnost, že favorit soutěže, družstvo Slavanky Praha
bylo v diskvalifikováno, je výsledek úspěchem oddílu, družstva a trenérů, kteří se družstvu léta věnují.
1. Sokol Horní Počernice 16 15 1 0 1072:601 31
2. UCK Praha C 16 13 1 0 1105:718 29
3. ZŠ Jírovcovo nám. 16 7 9 0 806:849 23
4. Sokol Stodůlky 18 10 8 0 878: 862 28
5. BHLC Sparta B 18 7 10 1 729:1025 24
6. Sokol Michle 18 5 13 0 759:949 23
7. Sokol Říčany 18 3 5 0 840:1185 21

V sezóně 1999-2000 startují basketbalisté Sokola Horní Počernice v následujících soutěžích: muži - A v
Přeboru Prahy B, muži - B ve ll.třídě, ženy v I. třídě, mini-žáci ve dvou soutěžích podle věkové kategorie.
Družstvo mini-žáků bylo založeno před rokem a v sezóně 1998-99 proběhla jeho příprava na soutěže pod
vedením trenérů Burdy, Dvořáka a Papeže. Plníme tak své předsevzetí mít alespoň jedno mládežnické
družstvo a doufáme, že v příštích letech se objeví nové tváře pro doplnění družstev mužů tak, jak se to
podařilo letos v kategorii žen.
Oddíl má pro svou činnost dobré zázemí jak v jednotě, tak v podpoře sportovní školy - ZŠ Chodovické v
její tělocvičně a v létě na otevřeném hřišti. I když basketbal nepatří mezi nákladné sporty i zde rostou
požadavky na jeho provozování. Hodina provozu v tělocvičně jednoty stojí oddíl 150 Kč a přičtením
dalších nákiadů na soutěže a materiální vybavení jsou dnes členské příspěvky ve výši cca 1800 Kč.
Věříme, že se naplní předpoklad výboru jednotu o zvýšení dotací po přestupu od ČOS do Pražské tělový-
chovné unie a tak s dalšími dotacemi pro jednot a případném sponzorském příspěvku pro oddíl (sehnat
jej je ostatně velmi obtížné) bude možné zatížení sportovců snížit. Působí to jistě dost kontrastně při
vědomí dnešních platů špičkových sportovců - jako by se o podhoubí nevědělo či neuvažovalo.

Miroslav Holec, předseda oddílu basketbalu
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POZVÁNKA PRO PŘÁTELE TENISU
Přátele bílého sportu zveme na zajímavé sportovní klání,
které se uskuteční poslední srpnový víkend na tenisových
kurtech TJ SOKOL Horní Počernice a SLAVIA Radonice.
Od pátku 27. do neděle 29. srpna proběhne 5. ročník celostát-
ního turnaje starostů měst a obcí České republiky v tenisu.

K turnaji ve dvouhře, čtyřhře a k soutěži útěchy nastoupí
padesátka starostů - tenistů z Prahy, Čech a Moravy i zahraniční
účastníci - ze Slovenska, Itálie, Německa a Švýcarska.
Přijede i vítěz předcházejících čtyř turnajů - JUDr. Petr Dutko,
starosta Přerova v letech 1990 - 1998 a stále vynikající tenista.

Zahájení losováním je v pátek 27. srpna ve 12 hodin.
Přijďte nás povzbudit!

Ivan Liška
za všechny starosty - tenisty

INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE
Hledám paní na
občasné pohlídá-
ní 2-leté dcerky.
Tel. 81922465

Stříhání psů
Tel. 8192 0351

Soukromé hodiny Prodám hrob na
angličtiny i
dopoledne nabízí
jazyková agentu-
ra Kačenka
ing. Babíčková.
Tel. 90037090

Chvatech, cena
dohodou. Tel.
02/8541551,
0602/255680

Elektropráce - re-
vize - zemní práce
Tel. 81925328,
0602/851703

Pronajmu garáž.
Tel. 81921199

Autodoprava NON STOP
Milan Petružáíek

ODVOZ KONTEJNERY,
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA LIAZ, TATRA

FAX: 819 315 12
tel. 8193 1419,8193 1164
mobil 0603 437 589, 0603 242 142

Novozámecká 520,
Praha 9 - Dolní Počernice
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DACHDEKER spol. s r.o.
STŘECHA NAD HLAVOU

komplet pro stavby
izolace, střešní krytiny

- okna, doplňky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE!
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

-minerální isolace ISO VER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
tel./fax: 02/8192 0527

mobil, tel.: 0602/30 39 26, 0603/81 43 36

Novinka!!!
Zápis do jazykových kurzů

angličtiny

• angličtina pro předškolní i školní děti
• angličtina pro dospělé začátečníky i velmi

pokročilé
• intenzivní příprava na studium v zahraničí
• příprava na au pair pobyty a TOEFL

Vyučuji kvalifikovaní češti a američtí lektoři

Kde? V nové budově ETS - Střední vyšší odborné
školy teologické na Chvalech (vedle
Rehabilitačního střediska)
Ceny již od 790 Kč za pololetí, děti od 690 Kč za
pololetí!
Kdy? Zápis a rozřaďovací testy probíhají od 30. 8.
- 16. 9. 1999 v budově ETS mezi 17 a 19 hodinou.
Další info: tel: 81 92 58 90, (0603) 475 354, email:
anglictina@hotmail.com. www.language.cz

Systematickým a individuálním přístupem vás
naučíme anglicky!

Monika Špirková
ředitelka jazykové školy

BARBORA
výroba všech typů

motocyklových brašen
opravy a prodej

kožené galanterie

Vysoko v ská 2413
Praha 9
Horní Počernice
tel. 8192 52 63

8192 47 47

Prodejní doba;
po - pá 10 - 12 14 - 17

Veloservis
Opravy a prodej jízdních kol

Božanovská 74
Praha. 9

tel. 8192 5611
0603 264 703

PRODÁM
mole bílé knírače - tříměsíční, čistokrevná štěňát-
ka, očkovaná, odčervená.sýborní hlidači, neo-
byčejně inteligentní, společenské Q atraktivní
plemeno.

tel.: 02/8192 5611, 0603/264 703
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MČ Praha - Horní Počernice pronajme
bývalé mateřské školy
ke komerčním účelům.

adresa objetu:
Lhotská 2221
Horní Počernice
zastavěná
plocha: 741 m2
2 NP

Místní úřad Horní Počernice
odbor rozvoj obce, Jívanská 647
tel. 81 9 2 2437

HP-COmPHGs.r.o.

ŘKOMPLEXNÍ HOSPODAŘENÍ S ODPADY
Náchodská 411, Horní Počernice, tel./ fax 02/8192 4023

02/9000 4840
odvoz směsného odpadu
odvoz tříděného odpadu (piasty, papír, sklo) i od podnikatelů
odvoz velkoobjemového odpadu a sutí na kontejnerech LIAZ
a AVIA různých velikostí, při větších zakázkách slevy
odvoz a likvidace nebezpečných odpadů
poradenská činnost
prodej nádob na odpady
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H

obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT

Vodovodní baterie pákové i kohoutkové
Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-

masážní), sprchoré kouty (RAVAK i dovozové)
Koupelnový nábytek JIKa

Koupelnové doplnky
Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury

Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX
Kotle, bojlery

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel.:02/ 8192 42 21, 8192 51 58

Wmmmmmřn

17



Osvětová beseda Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 8192 0339
upozorňuje všechny zájemce, že

ZÁPIS DO VŠECH
KURZŮ

na školní rok 1999/2000

se bude konat na výše uvedené adrese ve dnech
1. - 16. září denně mimo pátků, sobot a neděli

vždy od 15.00 do 19.00 hodin
tj. 1., 2., 6., 7., 8., 9., 13., 14., 15. a 16. záí 1999

Výuka bude zahájena v týdnu od 20. září a případná volná místa v jednotlivých
kurzech můžete doplňovat až do konce října
každé pondělí a středu od 13.00 do 18.00 hodin.

Počet míst v kurzech je omezen a proto vám doporučujeme zápis neodklá-
dat. Při včasném zápisu budete mít větší možnost vybrat si termín konání
kurzu tak, aby vám nebo vašim dětem vyhovoval.

z NAŠÍ NABÍDKY

PRO DOSPĚLÉ:
angličtina, od začátečníků až po konverzaci

lektorky: ing. Zuzana Kozloková, ing. Vlasta
f abiánková, ing. Kateřina Smlsalová

němčina od začátečníků po středně pokročilé
lektorka: Mgr. Alena Stražovská

italština dle zájmu
lektorka: ing. Zuzana Kozloková

keramika dle zájmu
lektorka: ak.sochařka Kristina Martinková
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PRO DETI:
angličtina od předškolního věku až po ukončení ZŠ

lektorka: Věra Stfeláková
výtvarná výchova od předškolního věku až

po ukončení ZŠ
lektorka: ak. malířka Jindra Kovaříková

šikovné ruce od 5 - cca 12 let
lektorka: Věra Střeláková

keramika od 7 let do ukončení ZŠ
lektorka: ak. sochařka Kristina Martinková

pohybová výchova - hry od 5 let do cca 12 let
lektorka: Soňa Voničková

pohybová výchova - tanečky od 5 let do cca 12 let
lektorka: Romana Khauerová, studentka AMU-tanec

moderní tanec pro děti z 2. stupně ZŠ (začátečníci i
2.ročnik)
lektorka: Lucie Krameriusová, studentka AMU -
tanec

Výuka probíhá pod vedením zkušených a kvalifikovaných lektorů v učebnách a
sále KS Domeček, v baletním sále ZŠ Chodovická a keramika v dílně lektorky.
Podrobné informace o termínech, cenách a všem ostatním co vás ohledně jed-
notlivých kurzů zajímá, vám rádi podáme v době zápisu.

Všem naším žákům - i těm budoucím - přejeme krásné prázdniny a těšíme se na
setkání ve š kolní m roce 1999/2000.

Hana Čížková a Eva Urbanová

V ruce právě držíte (prázdninové dvojčíslo po kterém bude
v řádném termínu (první pátek v měsíci) následovat 9. číslo HPZ
Uzávěrka tohoto čísla a příjem inzerce bude v pondělí 23. srpna
v době 9- 12 a 13 - 18 hodin v KS Domeček Votuzská 322

redakce

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Horní Počernice, tel. 8192 0339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk
Printea Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 8192 0339
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*** 5. SRPEN - 8. ZARÍ1999 ***

Ct .5.8, 20:15

Pá 6.$-. 20:15

So 7.8, 20:15

Ne 8,8. • 20:15

Po-St 20:15
9. - 11.6.

Č t - N e 20:15
12, - í 5.6,

PMO VELKV ZAJEM OPAKUJEME!
az V láhvi (Message in a Bottle) USA cio 12 let nevhodný

Romantický príbeh osudové lásky ztracené a znovu nalezené. V hlaví
Druhá nebo první (Stepmom) USA
Lidsky opravdový a dojemný film. Hrají: Julia Roberís, Sciusan Sara
S m m . ... USA . do 18 let nepřístupný
Soukromý detektiv na stopě natáčení nejtvrdšího porna ~ snuff. Hraji
Nepřítel státu (Enemyofthe State) USA. . ; :

•Hi-tech thriller od[producentafilmit „Skála" a ,.Armageddon". Hra a Hackn

Dožeň CO Se dá (Biast From the Past) USA do 12 let nevhodný iOO min, titulky
Romantická komedie o setkáni a lásce Adama vyehovemého v 50. letech a Evy let 90.

VellMÍ nebezpečné známosti (Cruel íntentions) USA do 12 lét nevhodný 97 min., titulky
Nebezpečná hra plná divokých vášní, zrad}- a hříšné erotiky a navíc zábavy.

Po-Sí 20: í 5
i ó.- 18.6.

Listonoš, který nikdy nezvoní (Budbringeren) Norsko do i 5 let sev. 83 min., titulky
Cerna komedie o pošťákovi, ktetý nedoručuje poštu a o penězích, které nikdo nechce.

C t - N e 20; 15
19. -22.8

ít 20:1.5
!5.8.

Č t - N e 17:45
26, - 29:8.

20:15

Magická posedlost USA do 22 let nevhodný
Komedie o tom, ze v každé ženě je aspoň malý kousek čarodějnice.

UK) min., titulku

30, - 1.9.

20:15

3-

I í plné zatmění íTotal Eclipse) FR. VB, Beigie do 15 let ncpfísmpHy 102 min., titulky
Pii běh prokletých básníku A.Rimhauda a P. Verlaima. Hraje heonardo DiCaprio

Velký Joe (Mighíy joe Yoimg) USA ČESKÉ ZNĚNÍ 114 ttrin, dabing
Ideální rodiny film. Dobrodružství, napěli, romantika, dojetí a legrace.
VocionoŠ (The Waíerboy) USA 88 mm, titul
Komedie roku. ľšichni si mohou splnit ..americký .sen" i největší otloukánek týmu,

Lola běží O Život (Lolarermt) Německo do 15 !c( nepřisnipný 81 mm., titulky
Německý hit nominovaný na prestižní americkou filmovou cenu Oscar R.
Lola běží o život
Divoký závod s osudem, náhodou a časem, hra o to jak sehnat peníze, přijít včas a přesít.

C t - N e 17Í45
2. - 5.9.

20:15

Můi nejoblíbenější marťan USA l>3 min,, titulky
Bláznivá komedie o tom, jak se spřátelil s mimozemšťanem. Hraje: (li. Lloyd
Můj nejoblíbenější marťan (My Favorite Martian)

Neděle 15:00 Velký J O E USA 114 min., dabing
Rodinná komedie o věrném přtelstvi obrovské opice Joe a pnvahne f f £ ^ j £ ^ ^ _ _ _

Neděle 15:00 Legenda o Muian USA 88 min., dabirtg
Animovaný film ze studia W.Disneye o Matečně dívce Mulem, která zachráni celou zemi.

Pripravujeme: XíATJUX. Astérix a Obélix, Celebrity, Inspektor Gadget, Jiná láska, Třinácté patro

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel; 81 91 03 26
Tešíme se na Vaši návštěvu


